

**Zestawienie prac wykonanych przez Dział Utrzymania Czystości w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia 2024 roku.**

Lp	Zadanie	Liczba pracowników	System pracy	Dodatkowe dane
1	Utrzymywanie czystości przystanków komunikacji miejskiej oraz usuwanie odpadów z koszy na śmieci na terenie miasta. Utrzymanie zimowe.	14 osób	dwuzmianowy	
2	Utrzymanie czystości w ścisłym centrum miasta oraz stałe utrzymanie porządku w pasażu przy ul. Warszawskiej 3, wymiana worków w koszach na śmieci, obsługa urządzeń czyszczących oraz utrzymanie zimowe	15 osób	dwuzmianowy	Odpady wywiezione z przystanków komunikacji miejskiej oraz koszy ulicznych: <b>267,98 ton</b>
3	Nasadzenia sezonowe oraz realizacja nowych projektów. Plewienie oraz podlewanie rabat, kwietników i gazonów. Pielęgnacja krzewów.	17 osób	jednozmianowy	Liczba rabat, kwietników: <b>97 lokalizacji</b> Liczba gazonów i donic: <b>15 lokalizacji</b>  Ważniejsze realizacje: - nasadzenia roślin w donicach oraz zieleńcach przy ulicy Małachowskiego; - nasadzenia wzdłuż ulicy Warszawskiej i Kościelnej; - nasadzenia roślin - bulwary nad rzeką Przemszą; - aranżacja nowego skweru przy ulicy Orlej;
	Tworzenie projektów nowych nasadzeń	2 osoby	jednozmianowy	- aranżacja wraz z przeniesieniem pomnika Związku Nauczycielstwa Polskiego;

4	Koszenie terenów zieleni	21 osób*	jednozmianowy	<b>Powierzchnia wykoszonych terenów:</b> <b>1 455 403 m2</b> - firmy zewnętrzne - koszenie ciągów drogowych oraz terenów osiedlowych, placów zabaw (powierzchnia obejmująca jednokrotne koszenie) <b>2 042 133 m2</b> - MZUK- parki, skwery, tereny osiedlowe *kosiarze ręczni (12 osób), płachta, operatorzy ciągników
5	Pielęgnacja i wycinka drzew	4 osoby	jednozmianowy	Wycinka oraz pielęgnacja drzew realizowana na zlecenie Wydział Gospodarki Komunalnej, na wnioski mieszkańców oraz instytucji.
6	Likwidacja dzikich wysypisk	6 osób *	jednozmianowy	Ilość wywiezionych odpadów: <b>3 114,66 ton</b> * w tym więźniowie z zakładu karnego w Wojkowicach
7	Prace remontowe i mała architektura	7 osób	jednozmianowy	Ważniejsze realizacje: Prace remontowe (2 osoby): - remonty schodów na terenach gminnych, utrzymanie pomników oraz inne prace remontowe; Prace z zakresu małej architektury (5 osób): - wymiana, remont, montaż ławek w 40 lokalizacjach, między innymi aleja Zwycięstwa, park Sielecki, bulwary nad rzeką Przemszą.
8	Utrzymanie czystości przejść podziemnych, platform i wind dla osób niepełnosprawnych oraz wiat przystanków komunikacji miejskiej. Usuwanie nadmiaru plakatów ze słupów i tablic ogłoszeniowych.	4 osoby	jednozmianowy	19 przejść podziemnych 87 zejść do przejść podziemnych 73 zadaszania nad przejściami podziemnymi windy i platformy toalety publiczne
9	Utrzymanie czystości oraz zieleni na terenie placów zabaw i wybiegów dla psów oraz przegląd funkcjonalny placów zabaw	5 osób	jednozmianowy	56 placów zabaw 8 wybiegów dla psów
10	Obsługa zamiatarek komunalnych	3 osoby	trzyzmianowy	

11	Obsługa pojazdów wraz z osprzętem wykorzystywanym do utrzymania terenów zieleni (ciągniki wraz z osprzętem i przyczepami, podnośnik koszowy typu zwyżka, bramowiec, zmiatarki, samochody brygadowe do 3,5 tony, rębak, frez do pni, melex)	20 osób	jednozmianowy
12	Obsługa podnośnika koszowego	2 osoby	jednozmianowy
13	Obsługa biurowo - administracyjna	6 osób	jednozmianowy
14	Nadzór bezpośredni - mistrzowie nadzorujący poszczególne grupy pracowników	4 osoby	jednozmianowy